1学年保護者　様

月別集金計画一覧

振替日
生徒

サポートの会
スポーツ
振興費

給食費
生徒会費

(150円×12ヶ月)
校外学習費 教材費 納入額計

※5月10日 0 460 10,560 1,800 1,500 0 14,320

6月5日 3,000 0 5,280 0 0 10,000 18,280

7月5日 0 0 5,280 0 0 8,091 13,371

9月5日 0 0 5,280 0 0 0 5,280

10月5日 0 0 5,280 0 0 0 5,280

11月6日 0 0 5,280 0 0 0 5,280

12月5日 0 0 5,280 0 0 0 5,280

1月9日 0 0 5,280 0 0 0 5,280

2月5日 0 0 10,560 0 0 0 10,560

合計 3,000 460 58,080 1,800 1,500 18,091 82,931

　 大型連休・長期休業前の場合、振替日が他月と異なります。

②引落しに伴う手数料について

　 上記納入額に加え、毎月10円の引き落とし手数料がかかります。

③生徒サポートの会(会費について)

 　基本、1世帯年間3000円。兄弟姉妹が在校する場合は長子からのみ徴収とします。

④給食費について

 　・今年度の予定は、1食単価330円×喫食回数176回=年間58,080円です。

   ・2月の集金で行事等の給食費を精算させて頂きます。

　 ・第3子無償化の申請をした方は、審査結果が出るまで給食費の徴収を一時停止します。

 　 審査後、無償化対象とならなかった方は、一時停止されていた分も含めて徴収されます。

⑤就学援助を申請されたご家庭は、認定確定まで給食費は通常通り引き落としとなり、

   認定確定後、返金となります。

※現金集金のないよう、お届け口座への入金をお願いいたします。

①引き落とし日は、基本、毎月5日・再引き落とし日は15日です。休日の場合は翌営業日です。

　日頃より、本校の教育活動へご理解、ご協力いただきありがとうございます。
令和5年度　副教材購入一覧及び年間集金計画表を作成しました。
副教材購入一覧は、裏面へ掲載しております。
内容をご確認の上、下記引き落とし振替日前日までに、ゆうちょ銀行の口座へご入金をお願いいたしま
す。

令和5年度　第１学年　校納金年間集金計画について

令和5年4月20日

柏市立逆井中学校

1学年主任　星野　亮太

校長   飯田　 和夫

教科 内容 出版社 発注先 税込単価

国語 国語の学習 明治図書 森山商会 620

学習漢字ノート 浜島書店 森山商会 390

長半紙 書星会 森山商会 220

書初めの手本 書星会 森山商会 120

つまづかない文法 新学社 森山商会 490

社会 PPフラットファイル（オレンジ） 森山商会 121

社会の自主学習　地理１（本誌のみ） 新学社 森山商会 450

社会の自主学習　歴史１（本誌のみ） 新学社 森山商会 390

数学 よくわかる数学の学習 明治図書 森山商会 590

理科 理科の自主学習　 新学社 森山商会 700

ジョイフルワーク　B：リスニングテスト（バラ）付き 新学社 森山商会 720

フラットファイル（紫） 森山商会 34

クリアブック 野田陶芸 400

ガラフトヨーロピアンセット 野田陶芸 560

陶芸代 野田陶芸 1,000

用紙代 野田陶芸 200

新しい保健体育学習ノート１ 東京書籍 森山商会 430

PPフラットファイル（半透明表紙　グリーンCG） ビュートン 森山商会 167

新体力テスト 第一学習社 森山商会 242

フレーバー・ヒノキ 千葉トップマン吉原 トップマン 2,700

水耕栽培セット・サラダ水菜 千葉トップマン吉原 トップマン 695

家庭科ワークノート 地域教材社 森山商会 300

基礎縫いティッシュボックス 優良教材 430

トートバッグ制作材料費 トップマン 950

PPフラットファイルＡ４　（ロイヤルブルー） 森山商会 121

コーラスフェスティバル 正進社 森山商会 840

忘れないぞう(1学期） 地域教材社 森山商会 160

忘れないぞう(2学期） 地域教材社 森山商会 160

忘れないぞう(3学期） 地域教材社 森山商会 130

フォーサイト手帳 株式会社FCE 860

PPフラットファイルＡ４（グリーン） 森山商会 121

PPフラットファイルA４（イエロー） 森山商会 121

教材用BOX 勉強堂 449

つなげるホルダー 森山商会 160

学力診断テスト 総進図書 1,600

身分証明証 フォトック 450

合計 18,091

技術

家庭

音楽

その他学年

 　　　　　　　　＊  校外学習費(1年 )　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１5００円

令和5年度　第１学年　副教材購入一覧
柏市立逆井中学校

英語

美術

体育